Página 1 de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO 005/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, no uso de suas atribuições e em

consonância com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, HOMOLOGA a

Classificação Final do Concurso Público nº. 005/2024 de 08 de julho de 2.024, para

provimento de cargos efetivos do seu quadro de pessoal, regidos pelo Regime

Estatutário, em conformidade com o Edital de Divulgação da Classificação Final

publicado em 09 de setembro de 2025, que considerou aprovados os candidatos

constantes da relação do referido Edital, para os cargos abaixo relacionados.

501 - AGENTE DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

502 - ALMOXARIFE

503 - ANALISTA DE SISTEMAS

504 - AUXILIAR DE FARMÁCIA

505 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

506 - BIBLIOTECÁRIO

507 - BIÓLOGO

508 - CERIMONIALISTA

509 - CIRURGIÃO DENTISTA

510 - CIRURGIÃO DENTISTA – HORISTA

511 - COZINHEIRO

512 - ECONOMISTA

513 - ENFERMEIRO DO TRABALHO

514 - ENGENHEIRO CIVIL

515 - ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

516 - GESTOR PÚBLICO - MODALIDADE "ADMINISTRADOR PÚBLICO"

517 - INSPETOR DE BEM-ESTAR ANIMAL

518 - INSPETOR DE OBRAS

519 - PROGRAMADOR DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Página 2 de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

520 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM DO TRABALHO

521 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

522 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

523 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA

524 - TRATADOR DE ANIMAIS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) de

setembro de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

LUÍS CLÁUDIO LAPENA BARRETO
Prefeito Municipal